Universitätsbibliothek Paderborn

**Ioannis Ioviani Pontani. De Aspiratione Libri duo. Charon
Dialogus. Antonius Dialogus. Activs Dialogus. Aegidius
Dialogus. Asinvs Dialogus. De Sermone Libri Sex. Belli,
Qvod Ferdinandvs Senior ...**

Pontano, Giovanni Giovano

Venetiis, 1519

De Facetis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-12960

tia, morsibusq; ui perini. Videbuntur autem hi ipsi dupli for-
tasse appellatione usurpandi, alteriq; Petulantes, alteri uero Ampullosi, ut Petulantes magis declinent ad oscenitatem, atq; intempe-
rantiam, Ampullosi ad maledicentiam, ac detractionem, quorū dicta
ueristi Ampullas nominarunt. Erit autem alterius habitus Petu-
lantia. alterius nomen Ampulloitas, utruncq; à natura ipsa rei du-
ctum. Hæc autem ferè scurrarum uidentur esse genera, quorum de-
formatissimi quidem sunt qui apud principum mensas, inq; domi-
nantium aulis uersantur, non modo rei familiaris ampliandæ gra-
tia, quod tolerabilis quidem uideatur, uerum ut uentri satisfaciant
atq; ebrietati, hiq; facile quidem in omnem turpititudinem dilabuntur
gulæ ac uentris studio, Græco nomine nunc Parasiti uocati, nunc Sy-
cophantæ, uitiumq; ipsum Parasitatio, ac Sycophantia.

Longus distare à medio A gressum,
quam Scurram.

Abest autem A gressis à mediocritate, multo quidem quam Scurra lon-
gus, quod huic modus tantum deest, ac mensura, illa quidem quæ
mediocritatem gignit, quam ubi sectari uoluerint, atque ad illam re-
gredi, facile ipse quidem facetus erit. At a gressis ex omni profecto
parte adeo deficiens est, ut nullo pacto accedere ad mediocritatem que-
at, aut illam assequi, quippe cui omnia simul desint. Inter hæc igitur
uitia uirtus ipsa, de qua loquimur, sic constituta est, ut alterum illum
qui a gressis dictur, ab se repellat tanquam fugientem à medio, quiq;
reuoatri ad illud aut nullo modo possit, aut sit omnino difficillimum,
alterum uero ut scurram, oscenum, spurcum ad se se reuocet, per-
inde ut lōgus à signis di gressum, ipsaq; ab mediocritate, quam circa
uirtutem quidem omnem uersari moralem, uel mediocritatem ipsam
potius uirtutem esse satis inter omnes constat, qui recte quidem phi-
sophati sunt.

De Facetis.

Est igitur Faceti hominis proprium in dictis, factisq; in serijs ac iocis, in-
dicendo atq; audiendo quæ ad recreationem spectent, animorumq; re-
laxationē, in conuictibus, confessionibusq; atq; in congressibus, ipsisq;
in circulis, atq; hominū coronis, colloctionibusq; mediocritatem se qui-
è qua id assequitur, ut facetus ipse iure suo et sit et habeatur, eoq; se se